
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERVIZI SOCIALI - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI 
CULTURALI - PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2783 DEL 21/11/2023

Oggetto
MANIFESTAZIONE VIAGGI NOTTURNI - ACCERTAMENTO ED IMPEGNO 
CONTRIBUTO REGIONALE

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
DOMENICO LOMBARDO / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERVIZI SOCIALI - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI 
CULTURALI - PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto
MANIFESTAZIONE VIAGGI NOTTURNI - ACCERTAMENTO ED IMPEGNO 
CONTRIBUTO REGIONALE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

La sottoscritta Giuseppa Lo Presti, Responsabile dell’Ufficio Beni Culturali-Turismo e Spettacolo del 6° Settore, 2° servizio, unità 
operativa 1, giusta determinazione del Dirigente del 6° Settore n.109 del 09/02/2023, attestato di non versare in ipotesi di conflitto di 
interesse, nemmeno potenziale, proprio  o dei soggetti indicati dall’art. 7 del D.P.R. 62/2013, sottopone al Dirigente il seguente atto:                                                 

PREMESSO che con  D.D.G. 673 del 28/04/2023 la Regione Siciliana ha approvato l’avviso pubblico 
“Sicilia che piace -Cod. ID S.4.6.23” per la realizzazione di azioni a sostegno del sistema produttivo 
regionale per l’anno 2023;

CHE in data 15/05/2023 il Comune di Milazzo ha inoltrato progetto relativo all’organizzazione della 
manifestazione “Viaggi Notturni” da realizzarsi al Complesso Monumentale Castello di Milazzo;

VISTO il D.D.G. 1398 del 01/08/2023 con il quale sono stati approvati gli elenchi provvisori delle 
istanze presentate a valere sull’avviso pubblico “Sicilia che piace – COD. ID S.4.6.23;

VISTO l’elenco definitivo delle istanze ammesse a finanziamento comprensivo delle istanze 
riesaminate a seguito delle osservazioni prodotte per un valore complessivo di spesa pubblica 
prevista pari a 490.056,36;

VISTO IL D.D.G. 1940/9.S. del 20/09/2023 che approva gli elenchi definitivi delle istanze presentate 
a valere sull’avviso pubblico “Sicilia che piace – COD. ID S.4.6.23;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 4

CONSIDERATO che al Comune di Milazzo è stata assegnata la somma di Euro 9.650,00 quale 
contributo per la manifestazione “Viaggi Notturni” svoltasi al Castello di Milazzo il 14 agosto 2023;

CONSIDERATO che la manifestazione “Viaggi Notturni” è stata organizzata dall’Associazione “La 
Compagnia del Castello”;

DATO ATTO che l’Associazione Compagnia del Castello ha inoltrato nota di debito relativa alle 
spese sostenute; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’accertamento della somma di Euro 9.650,00 relativa al 
contributo regionale di cui sopra;

DATO ATTO che è inoltre necessario impegnare la somma di Euro 9.650,00 a favore 
dell’Associazione  Culturale Compagnia del Castello con sede a San Filippo del Mela in Corso Aldo 
Moro, Codice fiscale 03270830833; 

Effettuata la verifica Equitalia in esito alla quale l’Associazione risulta soggetto non inadempiente;

VISTA la dichiarazione, che si allega, resa dal Presidente dell’Associazione in merito all’esenzione 
del DURC;

VISTE:
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 11 aprile 2023 “Approvazione Documento 

Unico di programmazione (DUP) – Periodo 2023-2025 (art.170, comma 1, del D. Lgs. 
n.267/2000)”;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 11 aprile 2023 “Approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025 (art.151 D.Lgs. n.267/2000 e art.10 D. Lgs. n.118/2011)”;

- la Deliberazione del Giunta Comunale n. 112 del 12 aprile 2023 “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2023-2025 (art.169 D.Lgs. n.267/2000)”;

VISTO il D. Lgs 267/2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

PROPONE



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 4 di 4

1) di accertare l’entrata di Euro 9.650,00 al capitolo 9650 dell’esercizio 2023, quale contributo 
Regionale erogato a questo Ente, come da D.D.G. 1740/9.S del 20/09/2023, per la realizzazione 
della manifestazione “Viaggi Notturni” tenutasi al Castello di Milazzo il 14/08/2023;

2) di impegnare la somma di Euro 9.650,00 a favore dell’Associazione Culturale  Compagnia del 
Castello con sede a San Filippo del Mela in Corso Aldo Moro, Codice fiscale 03270830833 con 
imputazione della stessa al piano finanziario 07.011.03.000., capitolo 29130, del bilancio in 
corso;

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 
147 bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole 
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio;

4) di disporre l’invio della presente atto al Servizio Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di 
competenza previsti dal D. Lsg 267/2000.

Il Responsabile del Procedimento
Giuseppa Lo Presti

(sottoscritto con firma elettronica)


